Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2024 - 12:30 3895/2024/mb

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 585/2024

São Roque, 26 de março de 2024.

Ilustríssimo Senhor,

Com os cordiais cumprimentos, convido os
integrantes da Guardiã Maria da Penha da GCM para ministrarem junto a
Procuradoria Especial da Mulher da Câmara Municipal de São Roque,
Palestra Educativa e Informativa para os alunos do Curso Senac, no município.

As palestras ocorrerão no dia 27 de março de 2024,
no primeiro período das 10h às 11h, e no segundo período das 14h às 15h,
para os alunos do Curso Senac, na Rua Sotero de Souza, nº 190.

O Projeto “Guardiã Maria da Penha” foi instituído por
meio da Lei Municipal nº 5.679, de 10 agosto de 2023, com o objetivo central
de prevenir e combater a violência física, psicológica, sexual, moral e
patrimonial contra as mulheres.

A participação dos Guardas Civis Municipais que
fazem parte do Projeto Guardiã Maria da Penha em São Roque na referida
palestra será de grande valia e contribuição a todos os participantes deste
importante evento, levando inclusive ao conhecimento da população os
relevantes serviços prestados.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAFAEL CAETANO
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 493G1JKNHRSH6H68
		2024-03-26T12:36:19-0300